
Schausteller Preisliste 2023 (V9)

Preise für Betriebe Kategorie 2

Preis „Nur Fotografie & Bildbearbeitung“ Brutto Preis
8201 K2, Fotografie mit 1 Bild 20x30 559,00 €

Basispreise Prospekte
8240 * Standard Format DIN A4
8242 K2, 2 Seiten DIN A4 (Einzelblatt beidseitig) 250 1.645,00 €
8244 K2, 4 Seiten DIN A4 250 2.074,00 €
8245 250 2.470,00 €
8246 250 2.676,00 €
8250 * kleines Format DIN A5
8254 250 1.645,00 €
8255 250 1.891,00 €
8256 250 1.998,00 €

8259 Fortdruck-Preis Zusatzmenge = ½ Preis des Nachdrucks

Preisbeispiele Sonderprospekte
8260 K2, Stanzprospekt DIN A4, 4seitig mit Stanzform Vorderseite, 500 Ex. 500 3.569,00 €
8265 K2, POP-Up-Prospekt DIN A4, 4seitig mit einem Pop-Up, 500 Ex. 500 4.289,00 €

K2, 4 Seiten A4 250 Ex. ,mit partieller Lackierung einseitig 250 2.749,00 €
K2, 4 Seiten A4 250 Ex. ,mit partieller Lackierung beidseitig 250 3.199,00 €
K2, 6 Seiten A4 250 Ex. ,mit partieller Lackierung einseitig 250 3.351,00 €
K2, 6 Seiten A4 250 Ex. ,mit partieller Lackierung beidseitig 250 3.801,00 €

Aufpreise für Sonderprospekte
8810 Fine-Art Papier, gerippt, für 4 Seiten Prospekt, Aufpreis 250 360,00 €

8820 Aufpreis für Stanzform

8825 Aufpreis für Stanzform, Upgrade auf Druck 500 Ex. und Stanzen 500 1.079,00 €
8830 Aufpreis für Pop-Up-Prospekte

8835 Aufpreis für POP-Up, Upgrade auf Druck 500 Ex. mit Montage 500 1.799,00 €
8840 Aufpreis für partielle Lackierung

8851 Partielle Lackierung einseitig, für 4- und 6-Seiter 250 675,00 €

8852 Partielle Lackierung BEIDseitig, für 4- und 6-Seiter 250 1.125,00 €

8853 Partielle Lackierung ein-und Beidseitig für 8-Seiter 250 1.600,00 €

K2, 4 Seiten DIN A4 mit 8 cm Klappe 250 Ex.
K2, 6 Seiten DIN A4 250 Ex.

K2, 4 Seiten DIN A5 250 Ex.
K2, 4 Seiten DIN A5 mit 7 cm Klappe 250 Ex.
K2, 6 Seiten DIN A5 250 Ex.



8600 Prospekt, Nachdruck
8601 Nachdruck, Auflage 250
8640 * Standard Format DIN A4
8642 ND, DIN A4 Einzelblatt 589,00 €
8644 ND, DIN A4, 4 Seiten 829,00 €
8645 ND, DIN A4 4 Seiten mit Klappe 1.069,00 €
8646 ND, DIN A4, 6 Seiten 1.098,00 €
8648 ND, DIN A4, 8 Seiten 2.089,00 €
8650 * kleines Format DIN A5
8654 ND, DIN A5, 4 Seiten 589,00 €
8655 ND, DIN A5, 4 Seiten mit Klappe 759,00 €
8656 ND, DIN A5, 6 Seiten 890,00 €

Nachdruck, Auflage 500 = doppelter Preis für 250 Ex.  Minus 25%

Nachdruck, Auflage 1000 = = vierfacher Preis 250 ex. ./. 45%

8700 Layout-Änderungen
8701 Änderung Layout einfach (z.B. Textänderungen) 53,00 €
8702 Änderung Layout aufwendig (Gestaltungsänderungen) 106,00 €
8703 Beiblätter / Briefpapier
8704 Beiblatt A4, 4/0, nur Druck, 250 Ex. Bilderdruck glzd. 250 186,00 €
8705 Beiblatt A4, 4/0, nur Druck, 500 Ex. Bilderdruck glzd. 500 225,00 €
8706 Beiblatt A4, 4/4, nur Druck, 250 Ex. Bilderdruck glzd. 250 229,00 €
8707 Beiblatt A4, 4/4, nur Druck, 500 Ex. Bilderdruck glzd. 500 275,00 €
8708 Briefpapier A4, 4/0 nur Druck 100 Ex 100 96,00 €
8709 Briefpapier A4, 4/0 nur Druck 250 Ex 250 171,00 €
8780 Präsentationsmappe
8781 Helsinki, 4 Seiten, 4/0 farbig, matt, 250 Stück 250 1.128,00 €
8782 Helsinki, 4 Seiten, 4/0 farbig, matt, 500 Stück 500 1.308,00 €
8783 Helsinki, 6 Seiten, 4/4 farbig, matt, 250 Stück 250 1.319,00 €
8784 Helsinki, 6 Seiten, 4/4 farbig, matt, 500 Stück 500 1.462,00 €
8786 Farb-Mappe, Farben: gelb, rot, braun, schwarz, blau, grau, grün, silber 100 Ex. 100 303,00 €
8787 Farb-Mappe, Farben: gelb, rot, braun, schwarz, blau, grau, grün, silber 200 Ex. 200 484,00 €
8788 Farb-Mappe, Farben: gelb, rot, braun, schwarz, blau, grau, grün, silber 500 Ex. 500 822,00 €
8900 Foto-Ausgabe
8909 Fotopapier 9*13 ab 15 Stück 1,00 €
8910 Fotopapier 10*15 ab 15 Stück 1,25 €
8913 Fotopapier 13*18 ab 10 Stück 2,50 €
8914 Fotopapier 13*18 ab 25 Stück 2,25 €
8920 Fotopapier 20*30, Einzeln 5,95 €
8921 Fotopapier 20*30, ab 10 Stück 4,50 €
8922 Fotopapier 20*30, ab 20 Stück 4,00 €
8930 Fotopapier 30*45 19,00 €
8940 Fotopapier 40*60 33,00 €
8950 Fotopapier 50*75 53,00 €
8960 Fotopapier 60*90 63,00 €


